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OSTATNIE POSIEDZENIE KOMISJI CERTYFIKACYJNEJ W TRYBIE
NADZWYCZAJNYM ODBĘDZIE SIĘ 03 CZERWCA 2014 W GDAŃSKU.
DOKUMENTY NALEŻY NADSYŁAĆ DO DNIA 25 MAJA 2014 R.
Dokumenty należy przesyłać pod adresem: Polskiego Towarzystwa Psychoonkologicznego, Zakład
Medycyny Paliatywnej Gdański Uniwersytet Medyczny, 80-211 Gdańsk, ul. Dębinki 2, z dopiskiem ,
Certyfikat psychoonkologa"

Przypominamy że osoby występujące o certyfikat psychoonkologa lub superwizora psychoonkologii w
trybie nadzwyczajnym wnoszą za każdy z certyfikatów opłatę 669.02 złotego.

Wpłaty prosimy dokonywać na konto PTPO:
BOS, o. Gdansk PL 31 1540 1098 2109 5501 0533 0002,

Polskiego Towarzystwa Psychoonkologicznego

80-211-Gdańsk, ul. Dębinki 2

Posiedzenie Komisji rozpocznie się od godziny 10.00 i będzie trwać do 15.00, 
Pokój 304, Wojewódzkie Centrum Onkologii w Gdańsku, al. Zwycięstwa 31/32, Gdańsk

Nie wyznaczamy godzin spotkań poszczególnym osobom biorąc pod uwagę,że w iększość z Państwa musi dojechać do Gdańska i
wyznaczenie godziny mogłoby Państwu skomplikować dotarcie do nas.Wszelkich ustaleń będziemy dokonywać na miejscu.

Na wszelkie pytania i wątpliwości odpowie przewodnicząca Komisji Certyfikacyjnej P. mgr Bożena W inch <b.w inch@interia.pl> 
Rachuneki za Certyfkat psychoonkologa wystaw ia dr Justyna janiszewska, skarbnik PTPO. Osoby chcące uzyskać rachunek proszone są
o przesłanie na adres <jjaniszewska@gumed.edu.pl> danych do rachunku z numerem NIP.

 

Studia psychoonkologiczne w Akademii Ignatianum w Krakowie

 

ZAPRASZA NA SPOTKANIE
GRUPY WSPARCIA DLA OSÓB CHORYCH NA
NOWOTWORY I ICH BLISKICH   
NAJBLIŻSZY TERMIN: 22 MAJA  2014
Spotkania dla osób, które zmagają się z chorobą nowotworową i ich bliskich, prowadzone przez terapeutkę Marlenę Ewę Kazoń 
Intencją spotkań jest wspieranie procesu zdrow ienia poprzez podnoszenie jakości życia oraz podtrzymywanie nadziei. Służą one
wymianie dośw iadczeń, myśli i uczuć z innymi chorymi, rozw ijaniu swoich umiejętności radzenia sobie z trudnymi emocjami i
komunikowania. Obecność osób w podobnej sytuacji życiowej daje poczucie wspólnoty, będące źródłem wsparcia
Jest to też propozycja dla wszystkich osób, które uczestniczyły już w warsztatach lub terapii, chcą rozw ijać pracę nad sobą, szukają
dalszych wskazówek i mają potrzebę podzielenia się z innymi swoim dośw iadczeniem.

 

WEEKENDOWY WARSZTAT PSYCHOEDUKACYJNY
WG PROGRAMU SIMONTONA
NAJBLIŻSZY TERMIN: 7 – 8.06.2014

Spotkanie odbędzie się w sobotę i niedzielę

godz.: 10.00 – 18.00 (z przerwą na obiad)

opłata: bezpłatne

Warsztat ma charakter psychoedukacyjny, jego celem jest poprawa jakości życia i wzmocnienie procesu zdrow ienia. Uczestnicy uczą się
radzenia sobie z trudnymi emocjami towarzyszącymi chorobie poprzez pracę nad przekonaniami oraz pracę z wyobraźnią w oparciu o
Racjonalną Terapię Zachowania. Korzystając z możliwości pracy w grupie, poszukujemy indywidualnej drogi do zdrow ia, kierowanej
osobistymi wartościami i potrzebami. Proponowane ćw iczenia, zw iązane z refleksją osoby chorej nad znaczeniem choroby, umiejętnością
radzenia sobie ze stresem oraz nad jej relacjami ze sobą samą i z bliskimi wyznaczają kierunki zmian życiowych, sprzyjających procesowi
zdrow ienia.

 

"STRATEGIA WALKI Z RAKIEM W POLSCE
2015-2024"
Informujemy, że przedstaw iciel Polskiego Towarzystwa 
Psychoonkologicznego uczestniczyli w  pracach programu 
"Strategia walki z rakiem w Polsce 2015-2024", która w formie materiałów do konsultacji społecznych została umieszczona na stronie
www.walkazrakiem.pl

W materiałach tych w części V. Jakość życia w trakcie i po leczeniu.

Sformułowano cel 28: przywrócenie pacjentom sprawności.

Działania w kierunku zrealizowania w/w celu 28.1 określono jako zapewnienie wsparcia psychologicznego w trakcie i po leczeniu -
którego treść drukujemy poniżej.

 

STOWARZYSZENIE PSYCHE SOMA POLIS ZAPRASZA

DO UDZIAŁU W NOWEJ GRUPIE MINDFULNESS.

PIERWSZE ZAJĘCIA ODBĘDĄ SIĘ 5 MAJA  O GODZ. 15.00 -16.30
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Prowadzenie:

Joanna Zapała – psycholog, psychoterapeuta, certyfikowany
psychoonkolog i superwizor psychoonkologii (PTPO).

Brała udział w warsztatach Mindfulness prowadzonych przez Jona Kabat –
Zinna oraz przez Marka Abramsona na Stanford University USA.

 

 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU 
W EUROPEJSKIM KONGRESIE
ERICKSONOWSKIM,
który odbędzie się w czerwcu 12 - 15. 2014 roku w Krakowie.

Około pięćdziesięciu specjalistów z wielu krajów
(Austrii, Belgii, Francji, Holandii, Hiszpanii, Niemiec, Szwajcarii, 
Szwecji, USA, Włoch, Indii i z Polski)  zapowiedziało udział w
spotkaniu.

Podczas Kongresu odbędzie się w iele warsztatów dotyczących 
psychoonkologii i psychosomatyki.

Oto niektóre z nich:

• Greenleaf Eric, Hipnoza w pracy z pacjentami nowotworowymi.

• Muffler Elvira, Transowe i systemowe aspekty psychoterapii pacjentów

onkologicznych.

• Zapała Joanna, Praca z zasobami pacjenta onkologicznego.

• Kachler Roland, Żałoba. Terapia uwzględniająca aspekty systemowe i transowe.

• Hüllemann Klaus, Przew lekły ból i ograniczenia ruchowe - poprawa jakości życia.

• Geary Brent, Praca z bólem. Kwest ia spożytkowania.

POBIERZ ULOTKĘ

 

CANCER-PLAN
Informujemy, że trwają dyskusje w ramach Cancer-planu, organizowanego przez Polskie Towarzystwo
Onkologiczne na temat przeorganizowania opieki nad pacjentem z chorobą nowotworową.

Przedstawiciel Polskiego Towarzystwa Psychoonkologicznego uczestniczy w pracach komisji poświęconej
tym tematom.

Konkretne wnioski z prac poszczególnych komisji zostaną przekazane Ministerstwu Zdrowia.

 

PSYCHOONKOLOGIA, ROK 2013, TOM  3
Spis treści:

Artykuł oryginalny
Interakcyjny model konsekwencji neuropsychologicznych choroby nowotworowej okresu dziecięcego
Justyna Korzeniewska
Psychoonkologia 2013, 3: 91–97 

System wartości osobistych w życiu młodzieży chorej onkologicznie
Aleksandra Tobota
Psychoonkologia 2013; 3: 98–104 

Radzenie sobie ze stresem przez rodziców dzieci chorych na nowotwory na przykładzie stylu
skoncentrowanego na zadaniu oraz stylu skoncentrowanego na unikaniu
Monika Piotrowska-Matyszczak, Marzena Samardakiew icz
Psychoonkologia 2013; 3: 105–112 

Aktywność fizyczna u dzieci leczonych z powodu nowotworu
Izabella Tomaszewska-Lampart, Marzena Samardakiew icz
Psychoonkologia 2013, 3: 113–118 

Redagowanie czasopisma na oddziale onkologii dziecięcej jako forma wsparcia psychospołecznego – doniesienie wstępne
Justyna Dubiel, Grażyna Sobol-Milejska
Psychoonkologia 2013, 3: 119–128 

Sprawozdanie
15. Św iatowy Kongres Psychoonkologii w  Rotterdamie
Marta Porębiak, Marzena Samardakiew icz
Psychoonkologia 2013, 3: 129–130 

17th ECCO – 38th ESMO – 32nd ESTRO European Cancer Congress, Amsterdam, 27 września – 1 października 2013 r.
Marzena Samardakiew icz
Psychoonkologia 2013, 3: 131

 

Problemy psychospołeczne i duchowe u pacjentów z zaawansowanymi i wyniszczającymi chorobami

Zagadnienia prawne i etyczne w opiece paliatywnej

Problemy oceny jakości organizacji i jakości życia pacjentów w opiece paliatywnej
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POGOTOWIE PSYCHOONKOLOGICZNE
Szanowni Państwo Psychologowie, Psychiatrzy, Psychoterapeuci ze wszystkich stron Polski.

W związku z licznymi pytaniami i dużym zainteresowaniem możliwością uzyskania pomocy psychologicznej ze strony osób z chorobą
nowotworową lub ich rodzin zwracam się z uprzejmą prośbą o podanie nam swoich namiarów (telefonu, adresu) do współpracy z nami.
Chcielibyśmy stworzyć listę osób chętnych do pomocy w różnych częściach kraju.
Na załączonej mapce umieściliśmy miejscowości gdzie udzielają pomocy psychoonkologicznej osoby zgłaszające się do nas.

Aby uzyskać bezpośredni kontaktakt z psychoonkologiem, osoby potrzebujące pomocy prosimy o e-mail na
adres galuszko@ptpo.org.pl.
Sprawdź także czy w twoim mieście istniej pomoc stacjonarna psychoonkologa realizowana przez Unicorn lub Akademię
Walki z Rakiem. 
 
Dziękuję i czekam.
Prof. Krystyna de Walden - Gałuszko
 

 

 

 

PSYCHOONKOLOG OFICJALNIE UJĘTY W ROZPORZĄDZENIU MINISTRA
ZDROWIA W SPRAWIE ŚWIADCZEŃ GWARANTOWANYCH Z ZAKRESU
OPIEKI PALIATYWNEJ I HOSPICYJNEJ  

Miło nam pinformować że w Załączniku nr 1 "Warunki realizacji św iadczeń gwarantowanych z zakresu opieki paliatywnej i hospicyjnej ."
do ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA1) z dnia 29 października 2013 r. w spraw ie św iadczeń gwarantowanych z zakresu opieki
paliatywnej i hospicyjnej  w punkcie 1. p.pkt. 3. został ujęty psychoonkolog jako członek personelu opieki paliatywnej i
hospicyjnej.

 

 

INTERNETOWA PLATFORMA WSPARCIA PSYCHOONKOLOGICZNEGO
Telemedycyna obejmuje najnowszy sposób świadczenia usług medycznych na odległość, łącząc w sobie
elementy medycyny, telekomunikacji i informatyki np. telekonsultacje, telediagnostyka, telerehabilitacja. 
Telepsychiatria - czy porady przez Internet są skuteczne?
W badaniu Murphy i Parnass i wsp. (2009) pt. „Satysfakcja Klienta i porównanie wyników terapii on-line i twarzą w twarz”  autorzy nie
stw ierdzili istotnych różnic pomiędzy wynikami pacjentów uczestniczących w gabinetach on-line, a wynikami pacjentów leczonych w
tradycyjny sposób . Z wywiadów psychiatrycznych wynika również, że telepsychiatria wydaje się być rzetelną formą porad/terapii
dlatego też zarówno pacjenci jak i lekarze wyrażają wysoki poziom zadowolenia z telepsychiatrii (Fruech, 2000)  .

Internetowa Platforma Wsparcia Psychoonkologicznego (IPWP)
Je st innowacyjnym projektem realizowanym przez Zespół PsycheOn Sp. z o.o. w ramach przedsięwzięcia „Akademicki Inkubator
Innowacyjności” prowadzony przez Wrocławski Medyczny Park Naukowo – Technologiczny (Data Techno Park), którego udziałowcem
jest Uniwersytet Medyczny we Wrocław iu. Z uwagi na brak w Polsce centralnego i odrębnego finansowania św iadczeń
psychoonkologicznych (NFZ refunduje tylko św iadczenia ogólno psychologiczne, w stopniu niewystarczającym do potrzeb) projekt ma
charakter komercyjny.

 

DEPARTAMENT RYNKU PRACY MINISTERSTWA PRACY I POLITYKI
SPOŁECZNEJ DZIĘKUJE ZA PRZEKAZANY PRZEZ POLSKIE TOWARZYSTW
PSYCHOONKOLOGICZNE (PRZY PIŚMIE Z DNIA 26 LISTOPADA 2012 R.)
WNIOSEK O WPISANIE DO KLASYFIKACJI ZAWODÓW I SPECJALNOŚCI
NOWEGO ZAWODU „PSYCHOLOKOLOG".
 

Państwa wniosek był przedmiotem analizy Zespołu ekspertów przygotowujących projekt aktualizowanej klasyfikacji zawodów i
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specjalności.

Zawód „Psychoonkolog" - na wniosek ekspertów został wprowadzony do projektu klasyfikacji, pod
pozycją 228909 - i usytuowany w grupie elementarnej 2289 Specjaliści ochrony zdrowia gdzie indziej
niesklasyfikowani.
Równocześnie uprzejmie informujemy, że obecnie w Ministerstw ie Pracy i Polityki Społecznej trwają prace legislacyjne zw iązane z
nowelizacją rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kw ietnia 2010 r. w spraw ie klasyfikacji zawodów i specjalności na
potrzeby rynku pracy (Dz. U. Nr 82, poz. 537 z późn. zm.). Projekt nowego rozporządzenia, wraz z zaktualizowaną klasyfikacją jest
obecnie przedmiotem konsultacji z resortami i partnerami społecznymi. Udostępniony jest również na stronie głównej Ministerstwa Pracy
i Polityki Społecznej, www.mpips.praca.aov.pl w zakładce: Projektowane akty prawne. Planuje się, że rozporządzenie w spraw ie
klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy i zakresu jej stosowania wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku.

[Skan dokumentu]

 

 

 

W DNIACH 25-26 MAJA 2012 R. ODBYŁA SIĘ WE WŁADYSŁAWOWIE 11
OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA PSYCHOONKOLOGICZNA.
UCZESTNICZYŁO W NIEJ 250 OSÓB.
Wszystkim Uczestnikom dziękujemy serdecznie za obecność i aktywne uczestnictwo.

Spośród wielu bardzo interesujących doniesień szczególnym zainteresowaniem cieszyły się zagadnienia
duchowości i sensu życia bazujące na logoteorii Frankla. Dominującym tematem podczas sesji plenarnej i
kontynuowanym następnie przez wielu prelegentów były problemy w zakresie psychologii pozytywnej,
szczególnie w aspekcie potraumatycznego rozwoju.

Bardzo ciekawe były także problemy psychoonkologii dzieci i młodzieży prezentowane z pozycji własnych
doświadczeń prelegentów.

Doniesienia na temat stanu psychoonkologii w różnych krajach tzw. Dawnego Bloku Wschodniego Europy
zainicjowały kontakty między poszczególnymi ośrodkami co daje nadzieję na ich ściślejszą współpracę i
dalszy rozwój psychoonkologii w tych krajach.

Spodziewamy się także że interesująca problematyka przedstawiona w wykładach i doniesieniach w czasie
poszczególnych sesji stanie się inspiracją do dalszych badań i przyczyni do dalszego rozwoju polskiej
psychoonkologii.

Zapraszamy do obejrzenia galerii 11.OKPO 
 

 

 

PSYCHOONKOLOGIA W PRAKTYCE KLINICZNEJ.  
Książka jest podsumowaniem ponad dwudziestoletniej pracy autorki z pacjentami
onkologicznymi w różnych stadiach choroby. Zawiera konkretne propozycje pomocy
psychologicznej dla chorych i ich rodzin w różnych sytuacjach życiowych.
Omówiono w niej m.in.:
 ■ różnice w sposobie przeżywania choroby w zależności od w ieku i etapu
    choroby;
 ■ wsparcie psychologiczne w uciążliwych dla pacjenta problemach,
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    wynikających z terapii onkologicznej i jej skutków ubocznych;
 ■ pomoc psychologiczną dla chorych we wszystkich fazach choroby;
 ■ metody psychoterapeutyczne stosowane w pracy z chorymi i ich rodzinami;
 ■ pomoc rodzinom chorych, zwłaszcza osobom osieroconym;
 ■ łagodzenie stresu towarzyszącego pracownikom medycznym i zapobieganie
    zespołow i wypalenia;
 ■ problemy etyczno-prawne w psychoonkologii.

Publikacja będzie pomocna lekarzom podstawowej opieki zdrowotnej, onkolo¬gom,
pielęgniarkom, psychologom, pracownikom hospicjów oraz studentom uczelni
medycznych i wydziałów psychologicznych innych uczelni.

W ięcej informacji i możliwość zakupu książki na stronie Wydawnictwa Lekarskiego
PZWL.

 
Autorka: Prof. Krystyna de Walden-Gauszko - w ieloletni pracownik Uniwersytetu
Gdańskiego i Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego - jest prezesem Polskiego Towarzystwa Psychoonkologicznego i w iceprezesem
Polskiego Towarzystwa Medycyny Paliatywnej. Zainicjowała utworzenie w 2005 roku Krajowej Szkoły Psychoonkologii.
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